
~ 

~ 
FSC 
..~.R, .v 

MISTO 

.` ~► ~ 

Fsc.claeºa+ 

~ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIII N°059 I FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021/SMP l)& -O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realiiar.í Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 002/2021 /SMP-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa especializada 
e./ consultoria para realização de serviços em políticas de gestão de pessoas para a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanç s do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 30 de Março de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar. Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado e nos Sites: svwwtce.cc..gov.br/licitacoes r www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1414. Cariré-CE, 11 de Março de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina -Aviso de Licitação — Pregão Presencial N°001/2021 - SEF1N. O Município de Ibiapina, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial n°001/2021 - SEFIN, sessão pública marcada para o dia 26 de Março de 2021, às 09:00hs, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Locação e Manutenção de Software de Gestão Tributária e de Emissão de Nota Fiscal Eletrônica destinados a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Ibiapina/CE. O referido 
Edital poderá ser adquirido no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoe conforme iN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE, 12 de Março de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima -
Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°001/2021 - SEFIN. O Município de Ibiapina, através 
de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços n°001/2021 - SEFIN, sessão pública 
marcada para o dia 30 de Março de 2021, às 09:00hs, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Técnicos para 
a Estruturação e Implantação do Cadastro Técnico Municipal, atualização da Base Cartográfica Urbana, objetivando a Modernização da Gestão 
Tributária Municipal, que deverão ser executados conforme projeto básico do edital. O referido Edital poderá ser adquirido no Site )fltp://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes contòrme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/Cl_, 
horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina - CE,12 de Março de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *t* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA —Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Administração —Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PERP/01/080321/SI1IE 
— Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de material de expediente, consumo, limpeza e de Copa e Cozinha destinados a atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos, N° 176, Bairro Centro, 
CEP: 62.260-000, Reriutaba-CE; https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https:/ilicitacoes.tce.ce.gov.br— Funcionamento do Órgão: Segunda 
à Sesta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m —Local de Realização da Licitação: hgps://blJ.org.br— Data de Abertura: 26/03/2021 —Horário: 
14h00m — Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIL-TABA — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO —Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Educação — Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/01/050321/SME —
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits 
de alimentação a serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Reriutaba-CE, enquanto durar a suspensão das 
aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus — Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos — N° 176 —
Bairro Centro— CEP: 62.260-000 — Reriutaba — CE~https://blLorg.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br— Funcionamento 
do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m — Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br — Data de Abertura: 
26/03/2021— Horário: 08h30m — Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/21-PE-
FMS — A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 12 de Março de 2021 às 08h (Horário de Brasilia-DF) estará disponível o 
Cadastramento das Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico N°. 007/21-PE-FMS cujo Objeto é Contratação de empresa 
para prestação de serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sépticos (lixo hospitalar) provenientes da rede pública municipal de 
Varjota - Ceará. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 24 de Março de 2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). Referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: www.bll.org.bc ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na 
Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 11 de Março de 2021. Francisco César Farias de Aquino — Pregoeiro. 

*5* ss* *s* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARiRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 /D1V--TP 
- O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 004/2021/DIV-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa a prestação de serviços 
de digitalização de documentos para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Cariré-CE. A Sessão será realizada às 09h do 
dia 29 de Março de 2021, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá 
ser adquirido no endereço acima mencionado e nos Sites: www.tce.ce.gov.br/li.citacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou 
pelo Fone: (88) 3646-1414. Cariré-CE, 11 de Março de 2021. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *s* 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Ubajara —Aviso de Licitação— Pregão Eletrônico N° 01.018/2021-PE -O Pregoeiro Oficial do Município de 
Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até o dia 
26 de Março de 2021, às 08:30hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Ar Condicionados 
e Aparelho de Raio X, destinados às atividades do Hospital Municipal Francisca Belarmino da Costa no Município de Ubajara - CE. O referido 
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: htm://www. 
licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 11 de Março de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1003.01/2021 - PE. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Groaíras — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de março de 2021, às 10:00hs, horário de 
Brasfia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por item, tombado sob o n° 1003.01/2021 

- PE, com fins ao Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar do Município de Groaíras-CE, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, Groaíras, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço 

citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021— PP 

SRP —A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 008/2021—

PP SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição de insumos diversos destinados 

ao laboratório de análise clinica para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações 

contidas em seus anexos, que se realizará no dia 30 de Março de 2021, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta 

publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 11 de Março de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos — Pregoeira. 

b~..~ , 

*** *** *** 



• PRE~E6iUPAC)E Ø 

Ibsopin 
a hens é de reccns₹r;sir. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

w 
unicef

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - SEFIN 

O Município de Ibiapina, Através de sua CPL torna público que se encontra a disposição 
dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços nº 001/2021- SEFIN, sessão 
pública marcada para o dia 30 de Março de 2021, às 09:00h, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de técnicos para a estruturação e 
implantação do cadastro técnico municipal, atualização da base cartográfica urbana, 
objetivando a modernização da gestão tributária municipal, que deverão ser executados 
conforme projeto básico do edital. 0 referido Edital poderá ser adquirido no Site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 
8:00 as 12:00h. 12 de Março de 2021 - Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes 

Rua Deputado Fernando Meio, s/n - Ibiapina/CE 
Fone: (88) 3653.1777 
www.ibiapina.ce.gov 


